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„Senior w plenerze” – pełen zdrowia i ruchu dzień
integracji na świeżym powietrzu!

W dniu 30.05.2026 r. w Parku Miejskim im. Stanisława Staszica w Kielcach odbyło się wydarzenie pn. „Senior w
plenerze” zorganizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w ramach realizowanego projektu „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 - 2027, Priorytet 9. Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie 9.4 Zwiększenie
dostępności usług społecznych i zdrowotnych.

W barwnym pochodzie udział wzięło wielu znakomitych gości – Poseł RP Anna Krupka, Krzysztof Słoń Senator RP, Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz
liczni samorządowcy z  całego powiatu. Spotkanie zgromadziło seniorów z 19 gmin powiatu kieleckiego oraz Miasta Kielce,
którzy uczestniczyli w programie obejmującym aktywność ruchową, działania edukacyjne, profilaktykę zdrowotną oraz
integrację społeczną.

Naszą gminę reprezentowali: Sławomir Kopacz Wójt Gminy Bieliny, Dyrektor Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór
Świętokrzyskich w Bielinach, radna powiatu kieleckiego Anna Łubek oraz Małgorzata Sarnecka Kierownik GOPS w Bielinach.

Uroczyste rozpoczęcie spotkania nastąpiło przy pomniku Henryka Sienkiewicza (Plac Moniuszki 11 w Kielcach)
skąd wyruszył barwny Korowód składający się z seniorów oraz Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu kieleckiego,
w tym z naszej gminy. Docelowym miejscem przejścia Korowodu był Park Miejski im. Stanisława Staszica w
Kielcach, gdzie odbyły się występy artystyczne oraz warsztaty profilaktyczno-zdrowotne. Dla wszystkich
uczestników wydarzenia przygotowany był poczęstunek.

Seniorzy mieli możliwość skorzystania z konsultacji zdrowotnych, wykonania pomiarów poziomu cukru we krwi i ciśnienia
tętniczego, a także udziału w wykładach dotyczących zdrowia wzroku oraz profilaktyki chorób nowotworowych. Dużym
zainteresowaniem cieszyły się również konsultacje i porady specjalistów ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy. Wydarzenie stanowiło nie tylko okazję do aktywnego uczestnictwa i poszerzania
wiedzy, lecz także do integracji, wymiany doświadczeń oraz nawiązywania nowych relacji.
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